СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30 июня 2023 г. № 142
       с. Каширское
О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 329 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района Воронежской области»
 	В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.  № 178-ФЗ
"О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.02.2023 № 13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Каширского муниципального района  р е ш и л:
1. Статью 2 решения Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области от 15.04.2009 № 329 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Каширского муниципального района» дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При приватизации помещения, находящегося в муниципальной собственности, исключительно посредством которого обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве существенного условия сделки по приватизации такого помещения предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, сооружении.
     Решение об установлении обременения, в том числе публичного сервитута, принимается одновременно с принятием решения об условиях приватизации муниципального имущества.    Обременение, в том числе публичный сервитут, в случаях, если об их установлении принято соответствующее решение, является существенным условием сделки приватизации. Сведения об установлении обременения, в том числе публичного сервитута, должны быть указаны в информационном сообщении о приватизации муниципального имущества.»
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета народных депутатов  Каширского муниципального района   Воронежской области (А.Н. Панов) и администрацию Каширского муниципального района   Воронежской области (А.И. Пономарев).

Глава Каширского
муниципального района                                                                                        А.П. Воронов

Исполнитель:

Начальник отдела пол экономике,
управлению муниципальным имуществом
и земельными ресурсами                                                                                      В.В. Голотина

Согласовано:

Заместитель председателя Совета народных депутатов                                  С.И. Воронов

Начальник правового отдела                                                                      И.В. Сухомлинова

Юрисконсульт Совета народных депутатов                                                 Т.А. Кашолкина